2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2024 DE 28 DE MARÇO DE 2024
VII MOSTRA “ESPÍRITO SANTO, AQUI TEM SUS”

A presidente do Colegiado de Secretarias Municipais de Saúde do Estado do Espírito Santo -
COSEMS/ES, no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte retificação do Edital supracitado,
cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No Título V, artigo 33, ONDE SE LÊ:

I – 28 de março de 2024 a 19 de abril de 2024 – Período de inscrição das experiências.

II – 23 de abril de 2024 – Data da publicação da lista das experiências aptos e inaptos inscritos.

III - 25 de abril de 2024 – Prazo de encerramento do recurso do resultado conforme (Modelo
Anexo V);

IV - 30 de abril de 2024 – Divulgação da lista das experiências selecionadas para para a
segunda etapa (apresentação oral), com local e horário da apresentação;

VI - 09 de maio de 2024 - Apresentação das experiências da VII Mostra “Espírito Santo Aqui tem
SUS”;

VII - 13 de maio de 2024 – Publicação do RESULTADO FINAL

LEIA-SE:

I – 28 de março de 2024 a 19 de abril de 2024 – Período de inscrição das experiências.
II – 23 de abril de 2024 – Data da publicação da lista das experiências aptos e inaptos inscritos.
III - 25 de abril de 2024 – Prazo de encerramento do recurso do resultado conforme (Modelo
Anexo V);
IV - 06 de maio de 2024 – Divulgação da lista das experiências selecionadas para para a
segunda etapa (apresentação oral), com local e horário da apresentação;
V - 14 de maio de 2024 - Apresentação das experiências da VII Mostra “Espírito Santo Aqui tem
SUS”;
VI - 15 de maio de 2024 – Publicação do RESULTADO FINAL;

Vitória, 22 de abril de 2024.

Sandra Regina Lupim
Presidente do COSEMS/ES

Marfiza Machado Novaes
Coordenadora da VII Mostra Espírito Santo Aqui tem SUS

COSEMS/ES

Rua Maria de Lourdes Garcia, 520, Ilha de Santa Maria - CEP: 29051-250– Vitória – ES
Telefone/Fax: (27)3026-2287 – E-mail:cosemses@cosemses.org.br

www.cosemses.org.br

http://www.cosemses.org.br/